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YTPEHHUA KOMMEHTaPUH

AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI
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NDF no kop3ute 0.6 aonap + 0.4 eBpo (B pybasx)

® Ha pbiHke sauibe nepeg FOMC. Kotuposku BIN BANK 09 cHuaunuch Ha HOBOCTSIX
0 PyccHedtn. OueHb npuenekaTenbHbIn Bbinyck oT ByayLien aoukn MmapoOrK (cTp.2)

PbiHOK pybAeBbIX 06AMTaLMiA

® [aenenne npogasuoB B PyccHedptb-1 coxpaHsietcs. MuHdMH pewmn cmecTuTb
paameLeHns OD3 Ha 1-e nonyrogue. (CTp. 2)

HoBOCTH, KOMMEHTAPUK U UAEU

" Bkpatue: Bo Bpems npeseHtauumm B MockBe aHanutuku Fitch npegoctepernu
WHBECTOPOB OT BEPOSITHOTO POCTa KPEAUTHbIX PUCKOB B 3NEKTPO3HEPreTUYECKOM
cektope. [puHUMas BO BHUMAHWE TUraHTCTKME MHBECTULMOHHbIE anneTuTsl, Fitch
OXMOaeT yBeNMYEHWs JONTOBO Harpysku komnanuii cektopa (Mctounuk: Peitep). Mbi
pa3gensieM MHeHue Fitch, ecnn peyb ngeT o cpeaHe- M AONTOCPOYHON NEPCMEKTUBE.
Ha Haw B3rnsia, B KpaTKOCpOYHON nepcnektvee (12 Mec.) 3aMeTHOro yXyALeHus
KPEOMTHOTO KayecTBa B CEKTOpe oxuaatb He ctout — cepus IPO reHepupytoLLmx
KOMMaHWIA MOCAYXXUT XOPOLUMM MCTOMHUKOM MHBECTULMA Ha HayanbHOM aTane. B atom
rogy Bbinycku obnurauuin 6yayT pasmelyaTb B OCHOBHOM CeTeBble komnanuu. OfgHako,
3aTeM K HUM npucoeauHaTes u TITK/OTK. Poct gonrooit Harpysku B COYETaHuM C
fonblunm 0bbeMoM NpeanoxeHns gonra OyaeT okasbiBaTb HEraTUBHOE BMUSHUE Ha
KOTUPBOKM 0BnMraLmit cektopa.

= Bkpatue: HK Anbadc (NR) B anpene-mae nposepet IPO, B xofe KoToporo
pasvectut gonamuccuio akumin Ha USD300 mnH. (McTounmk: KommepcaHTs). Mol
cyntaem, 4to y HK AnbsHC €CTb XOpOLLME LLIAHChI peani3oBaTh niaHbl No ny6rnmyHoMy
pasveleHnio akynn B 2007 r. B HacToswee Bpems KOMMaHWs 3aBepluaeT BbiKyn
MWHOPUTapHbIX Jonei B «dodkax». Mbl nonaraem, 4TO KOTMPOBKM pybBreBbix
obnuraymn HK AnbsHc-1 (YTP 9.04%) moryT BbipacTM B cryyae YCrewHoro
nposefeHus IPO.

® Bkpatue: PocaBnauusi BbiHecna npegynpexaeHusi 4-m aBUaKOMNAHUAM, B T.4.
Kpac3ip (NR), 3a 3agepxkn peiicos. NpeacTtaButens PocaBuauyum 3assun, YTo ecnv
HapylweHus He OyayT yCTpaHeHbl, MMM Xe 3TW aBMaAKOMNaHWM MomyyaT HOBble
3aMevyaHns, y HUX MOryT ObiTb MPUOCTAHOBMEHbI CBWAETENbCTBA SKCMITyaTaHTa.
Hackombko Mbl MOHWMaeM, Takas Mepa MOXET Mapanu3oBaTb OnepaLyioHHYH

29.88 Mecsiy Hasan [EATENbHOCTb aBuakoMnanuu. o dyHaamMeHTanbHbIM XapakTepucTUkam KpeauTHbIi
==O==Hepenio Ha3az npogunb KpacOip gocratouHo cnab (Bbicokas [onroBasi Harpyska, HU3kas Mapxa,
29.84 |
=O—Texywas kpusasi NDF Oonblume NoTpebHOCTH B MHBECTMLMAX). BO3MOXHO, KOMNaHUsi MOXET paccyuTbiBaTh
29.80 Ha rocnogaepxKy (51% akuui y rocyaapcTsa, NpesugeHT noaaepxan nokynky Malev).
2976 OpHako, YBEpPEHHOCTY B 3TOM Y Hac HeT. [loxogHOCTb Bbinycka JpHOHWOH Ha ypoBHE
15.5% (nopyuutens — KpacOvip), Ha Halu B3rnsi, afeKBaTHO OTpaxaeT pUCK.
29.72
29.68 KAHOUYEBbIE UHANKATOPbBI PbIHKA
2064 M3ameHeHne
2960 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 3akpbiTie 1 peHb 1mecay  CHavanaroga
: e -
W 1M 2M 3M 4M 5M 6M 9M 12M UST 10 Year Yield, % 4.87 0.02 +0.17 +0.17
EMBI+ Spread, 6n 169 0 0 0
AL DG 2 e g % %
Russia 30 Yield, % 591 +0.02 +0.26 +0.26
31smeaps BB CLUA 3a 4-ii sapran, PCE Core  O®3 46018 Yield, % 6.65 +0.03 +0.13 *0.13
31 aHBaps 3acenate FOMC Kopcuera B LIB, Mnpa py6. 4214 +37.5 -244.7 -244.7
2 espans  Pasmelenve py6. o6n. NleHaHepro-2 Aenoauts! B LIB, Mnpa py6. 923 -20.8 +40.6 -224
8 chespann  PaametueHue py6. o6n. AVDKK-9 Canbpo LB, mnpa py6. 9.3 - - -
8cespans  Paameluenue py6. obn. ApceHan MOSPRIME O/N RUB, % 5.88 +1.48 ° °
deBpanb Paameluetne py6. o61n. Benok-2 RUR/BuBanioTHas kopauHa 29.67 0 -0.01 -0.01
fHBapb- PaawmelueHve espoobn. KKB, Caspian Hedbb (6penT), USD/6Gapp. 56.4 +2.7 -4.5 4.3
theBparnb Bank, Bank of Georgia, 1B, Anbha-6aHk Whpexc PTC 1825 12 97 85

UemoyHuku: oueHku MAM, DataStream, Bloomberg, OaHHble komnaHuli
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Muxani farknt e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

Mo utoram B4epaLuHero axs goxogHoctn UST10 (YTM 4.87%) n UST2 (YTM 4.96%) cHuaunmuck Ha 26n. Peakumn
Ha saHBapckuid uHoekc Consumer Confidence, 3HayeHue KOTOPOrO COBMANO C KOHCEHCYC-OXUOaHWUSMU,
npakTuyeckn He Bbino. MHBECTOPLI OXMAAIOT CEroAHSALIHNX AaHHbIX no BBI 3a 4-i1 kapTan, BaXHbIX Ludp no
nHenAumMoHHomy mHaukatopy PCE Core, a Takke pelwenns n kommeHTapues FOMC B oTHowenun FED RATE.
Bce a0 6yaeT onybnukoBaHo cerogHs.

AKTMBHOCTb TOPrOB W LiEHOBbIE M3MeHeHUst B cermeHTe Emerging Markets Buepa Obinu kpaitHe He3HaunTembHbI.
3Havenne cnpsga EMBI+ octanoch npexHum — 1696n. OTMETUM NUMLb MPOAOTKAIOWMACS POCT KOTUPOBOK
espoobnuraumnit Jkeagopa — Byepa Bbinyck Ecudaor 30 (YTM 12.88%) npubasun B ueHe ewe okomno 3.5 n.n.,
Jaxe HECMOTPS Ha CHUXEHUE KpeaUTHOrO PerTuHra cTpaHbl areHTcTBoM Moody's.

Kotuposku Bbinycka Russia 30 (YTM 5.91%) Buyepa cHuaunucs npumepHo Ha 1/8 go 111 3/16, a cnpag k UST
pacwmpuncs go 101-1026n. B kopnopaTMBHOM CEKTOpe OTMETUM 3ano3ganyto peakumio Ha HeraTMBHbIE HOBOCTM
no PyccHedn B eBpoobnmraumsx pogcreeHHoro BUHBAHKa (BxogsaT B ogHy rpynny BAH). Ewe Byepa yTpom
kotuposku bid no seinycky AKBBIN 07_09 (YTP 12.0%). ctosnu Ha yposHe 99.50, ogHako, no utoram AHs OHM
onyctunmes go 98.0-98.5.

Ha nepBMYHOM pbIHKE CTano WM3BECTHO O CKOPOM pa3MeLLeHUM Bbinycka 6-NETHWUX LOMNMapoBbIX HOT 06bLEMOM
USD60 mnH. Kackagom HuxkHeuepekckux MC, koTopble B Onvxaiiluen nepcnekTuBe SOMKHbI BOWTW B CTPYKTYPY
MmppoOrK (Baa3). M'mapoOlK npegocTaBnsieT nHBeCTOpaM «KOMCGOPTHOE MMCbMOY», rae obellaeT oKasblBaTh
BCECTOPOHHIO noaaepxky Kackagy MOC. Ha Haw B3rnsg, 03BYYEHHbIA OPUEHTVP MO KynoHy B 12% Bbirmsgut
npocTo (paHTacTuyeckn npuenekatensHo. Mbl cyuTaem cnpaBeanmBon LOXOAHOCTb Ha yposHe 8.5-9.0% (c
[arnbHENWNM NOTEHLMANOM CY)XEHUS CPSAO0B), MO3TOMY PEKOMEHAYEM y4acTBOBATh B BbiMyCKeE.

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLIMiA

Anannrurn: Marncrm Koposur, Muxann [arkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

CuTyaums Ha [EHeXHOM pbiHKE BO BTOPHWK HE MpeTeprena CYLECTBEHHbIX M3MEHEHUI — BOMbLLyo YacTb AHS
craBkm MBK Haxogurmcb Ha yposHe 5.5-6.0%. B pamkax onepaumin npsmoro PEMO ¢ LIB 6aHkn 3aHsanm uyTb
Gonblue, yem aHem paHee (16.7 mnpa., cTaska 6.20%).

C npnbrmkeHneM KOHLia Mecsiia Mbl 0TMeYaeM Bce 60orbLue HEPbIHOYHBIX caenok Tna «sell/buyy, ocyliecTBnsieMbIX
C Lienbto nepeoLieHkn nopTdieneit. Tak, cymmapHbiii 06bem Topros OP3 Beipoc BYepa o 4.5 Mnpg. pybneii npotus
510 MrH. B noHeaenbHUK. TeHAEHUMS K CHIKEHUIO KOTUPOBOK rocbymar coxpaHsietcs (093 46020 notepsn Byepa
266n), npy 3TOM onpeaeneHHoN NOAAEPKKON NONb3YKTCS KPaTKO- U CPESHECPOYHBIE BbIMYCKM.

WHTepecHon HOBOCTLIO cTano obbseneHne MuHdgMHOM rpacdvka aykumoHoB no pasmeluernio O®3 Ha 2007 T.
HanomHum, yto Bcero B 2007 1. nnaHupyeTcst pasMecTuTb HOMUHaMNbHbIN 06beM B 225 mnpa. py6., npu 3TomM B 1-M
nonyrogun OyaeT pa3MeLeHO MPUMEPHO [BE TPETW COBOKYMHOro ofbema. JTo CBA3aHO C Tem, YTo MuHdwWH
oxwpaaet nosTopeHus clieHapns 2006 r., T.e. yXyALWEHUs PbIHOYHON KOHBIOHKTYPbI B 4-M KBapTane.

B koprnopaTMBHOM CEKTOpe rMaBHbIM COBbITMEM BYEPALLHErO AHS CTano NPOAOCIIKMBLLEECS NafeHWe KOTUPOBOK
Bbinycka PyccHedhtb-1 (YTM 14.86%). Buepa oHu chusunmuck ewe Ha 4 n.n. o 90.0% ot HomuHana. ViHTepecHo,
4TO 0OBEM COENOK B AaHHOM BbIMyCKe B MOHEAENbHUK U BTOPHUK Obin He o4eHb BbICOkUM. Ho, cyas no obbemy
nokasbliBaembIx «0epoBy, AaBneHue B obnuraumsx PyccHedtn coxpaHsetcs. Mbl Taioke 0BpaTtunm BHUMaHWe Ha
npogaxm B Bbinycke MOJCK-1 (YTM 8.04%). Ero koTupoBku BYepa CHM3MIMCL Ha 166mn, 4To CcKopee BCero
CBA3aHO C npubnmxatowmmes pasmelyeHnem JleHaHepro-2. Mbl cuuTaeMm pasyMmHbIM BbIXOAUTb U3 BbiMycka
MOOGCK 1 yyacTeoBaTh B pasmeLleHini obnurauymit JleHaHepro (CM. Hall BYepaLLHWin KOMMEHTapR).

B nepBom 3LlenoHe BYepa Mbl OTMETWAM MOKYNKKM B Bbinyckax Masnpom-8 (YTM 7.15%) u ®CK-4 (YTM 7.29%).
Ha Haw B3rnsg, B Hauyane c)epans CHUXeHWe KOTUPOBOK B NEPBOM SLUENOHE MOXET NPUOCTaHOBUTLCA Ha (POHE
cTabunusaumm cutyaumu ¢ nUKBMAHOCTLIO. OfHAaKo, 3aTeM Mbl OXMOAEM MPOAOIKEHWS HEraTMBHOMO TpeHaa.
TNyyiumm BbIGOPOM B NEPBOM 3LLENOHE Mbl CYUTaEM ANuHHbIe Bbinyckit AUKK.
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OuHaHcoBas rpynna MAM
MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
KoteabHuueckas Hab., 33/1
Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com

JuHanga EpemutHa +7 495 363 55 83
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
[Mapbs puienko +7 495 363 27 44

OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH
Hukonai MaHtokos Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com

EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com

Otpen PENO
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com

[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

CoynpaBAfioLLWi AenapTaMeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwuxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com

Enenxa Mopososa Elena.Morozova2@mdmbank.com

[lennc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com

Metannyprus
Maitkn KaaHar Michael.Kavanagh@mdmbank.com

AHgpei NTTeuH

Crpaterusi, SKOHOMUKa, 6aHKK

Anexkc KaHTtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com
Peter.Westin@mdmbank.com

Andrey.Litvin@mdmbank.com

IMutep Bectun

Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com

Pepaktopbl

HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com
Tomac fNaspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com
Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com

Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com

Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com

DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
He¢Tb 1 ra3

Angpen pomagnH Andrey.Gromadin@mdmbank.com

Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com

Tenekombl
EneHa baxeHosa

Elena.Bazhenova@mdmbank.com
EkatepuHa eHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com

Motpebutenbckuit cextop
Kum UcksH Kim.Iskyan@mdmbank.com
EneHa AdoHuHa Elena.Afonina@mdmbank.com
Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com
ANeKTpO3HepreTUka

Tigran.Hovhannisyan@mdmbank.com

Turpan OraHecsiH

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBeieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHthopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.

© 2006, OAO MOM-BaHk. bes paspeLenus MIM-baHka 3anpeLlaeTcs BOCNPON3BOAUTb, a4anTUpoBaTh, NepeaaBaTh N0 PasnMyHbIM KaHarnam, TPaHCIMpoBaTh B
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